(Expédition originale, sur parchemin de 090 de haut et de 0m,45
de large).

XXXI. — 12 décembre 1362,

Letires-patentes de Jean le Bon, roi de France, ordon-
nant au senéchal de Beaucaire de veiller sur l'ceuvre
du Saint-Esprit. — (N° 1. chap. 4.)

Johannes, Dei gratia rancorum rex, senescallo Bellicadri
aut cjus locumtenenti, salutem. Universitas S. Saturnini
de Portu et recfores operis pontis et hospitalis 8. Spiritus
nobis significare curaverunt quod cum dudum inter prio-
rem dicti loci et rectores dicti operis, qui tunc erant, fuerit
concordatum ut capella 8. Spiritus edificaretur de obla-
tionibus pervenientibus ad dictam capellam. communibus
eidem priori et rectoribus pro dicto ponte, quod quidem
accordum promiserunt tenere ac inviolabiliter observare,
temporalitatem suam, quoad hoc, jurisdictioni et coherci-
tioni curie nosire senescalli Bellicadri specialiter obli-
gando, prout per publicum instrumentum regium dicitur
apparere ; nichilominus prior modernus dicti prioratus
aut sui deputati. scientes quod dicti .... propter factum
inimicorum nostrorum qui nuper dictum locum S. Satur-
nini occupaverunt, dictum instrumentum super dicto ac-
cordo factum perdiderunt, recusant prediclum edificium
operari, allegantes conventionem factam super hoc non
esse confirmatam per abbalem Cluniacensis, licet dictum
opus jam fuerit inchoatum per predecessores priores ejus-
dem ad honorem S. Spirilus et beati Ludovici, ad quo-
rum laudem et reverenciam altaria debent in dicta capella
ordinari ; supplicant ut super hiis velimus sibi providere
de remedio opportuno.

Quare nos, corum supplicationi favorabiliter annuentes,
vobis mandambs quatenus , si per regestra notarii qui
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diclum instrumentum recepit aut alias legitime, vocatis
evocandis, vohis constiterit de premissis, dictum priorem
ad tenendum dictum accordum viis et juris remediis com-
pellatis, nec permittatis dicta emolumenta et obventiones
in alios usus quod in cdificatione operis predicti converti
quoquomodo contra formam dicti accordi, sed quidquid
contrarium factum fuisse inveneritis ad statum pristinum
el debilum reducatis aut faciatis indilate reduci, litteris
subrepticiis in contrarium impetratis aut impetrandis non
ohstantibus quibuscumgue.

Datum apud Villam-novam prope Avenione, XII die
decembris, anno Domini millesinio (ricentesimo sexage-
simo sccundo. In requestis hospilii : Greelle.

(Vidimus de diverses chartes, daté de 1434, sur trois peauz de

parchemin de 1m, 10 de haut et 0,60 de large; sceau vvale du prévor
de Sisteron.) (1).

XXXII. — 29 juillet 1363.

Partage des offrandes de U'Oratoire entre le seigneur-
prieur de Saint-Saturnin et les recteurs de '(Euvre du
Saint-Esprit. — (N° 16, chap. 2). (2).

In nomine Domini nosiri Jesu Chrisli, amen. Anno
Incarnationis Ejusdem millesimo tricentesimo sexagesimo
{ertio el die vicesima nona mensis Julii. domino Johanne,

(1) L'authenticité du vidimus est indiscutable, Toutefois, on observera
que ce recuell, destiné & provoquer la charité des fideles des Basses-
Alpes, publietardivement et.clandestinement une charte susceptible de
contradiction de la part des bénédictins de Saint-Saturnm-du-Port. Elle
émanait bien du roi Jean qui signa & Villeneuve-les-Avignon un nom-
hre prodigieux de placets, sous forme de lettres patentes, mais I'absolue
veracité de celles-ci est mise en doute par le document, de premiere
main, qu'on lit ci-apres.

(2) L'objet principal de cet instrument marquait sa place au livre
gutriéme du cartulaire. Par ses détals, il appartient au livre premicr
ol il comble une lacune coasidérable laissée par les évenements du XVe
siécle. *
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Dei gratia Francorum illustrissimo rege regnante, et eliam
reverendo in Chrislo patre el domino domino Petro (1],
miseratione divina diocesis Uticensis Episcopo, sedente,
Noverintuniversi et singuli, presentes et futuri, quod cum
dudum inter reverendum patrem in Christo dominum
Stephanum de Vassinhaco, (2) priorem tunc prioratus S,
Saturnini de Portu, diocesis Uticensis, nunc cpiscopum
Vabrenensis, (3) et conventum dominorum monachorum
monasterii dicti prioratus, ex una parte, ct discretos viros
Dragonetum Rochi et Petrum Ancellac, (1) rectores ope-
rig pontis et hospitalis 8. Spiritus ejusdem loci, et syn-
dicum universitatlis ipsius loci, nomine dicti operis>
ex alfera, certe transactiones et conventiones facte fue-
rint super constructione et cdificatione presbiterii capelle
S. Spiritus, et super modo solvendi sumptus ct expensas
impendendos in opere ejusdem, et super continuatione et
consummatione operis preshiterii, ac super habitatione ef
perceptione emolumentorum que tunc extabant et perve-
nerant ad dictam capellam et que in futurum pervenirent.
In quibus si quidem transactionibus canetur inler cetera :
quod omnia emolumenta que tunc extabant inter ipsum
dominum priorem seu ejus procuratorem, ex una parte, et
diclos rectores, nomine dicti operis pontis et hospitalis, cx
altera, communiter dividerentur, sic quod quelibet ipsa-
rum parlium partem mediam haberet ; et quod inde dic-
tum opus presbyterii extimaretur vel ad prelium factum
daretur aliquibus magistris in talibus expertis, et quod
pretium hujus estime seu pretii facti solveretur de omni-
bus emolumentis pertinentibus ad dictam capellam, que
omnia in solutione dicti prelii omnino converterentur ; et